
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 528 DEL 16/12/2025 
  

OGGETTO: 
FORNITURA SERVIZIO DI TELEFONIA TIM SPA – CIG B9A2511EFD 

 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 04/06/2025 di nomina del Responsabile del Servizio 
Tecnico; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2025/2027, approvato con deliberazione consiliare n. 35 del 
19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI: 

 l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 
 l'art. 15 (competenze dei responsabili di area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D.Lgs. 118/2011; 
 
CONSIDERATO che per il quotidiano funzionamento degli uffici ed immobili comunali occorre 
assicurare la fornitura del servizio di telefonia; 
 
VISTI i contratti già in essere sottoscritti in precedenza con TIM SPA; 
 
DATO ATTO che i contratti in essere risultano essere congrui ai medesimi servizi presenti sul 
portale del Ministero dell'Economia e delle Finanze CONSIP - acquisti in rete P.A.; 
 
ACCERTATA la disponibilità al capitolo 1400/03; 
 
RITENUTO di dover impegnare la spesa prevista di € 4.000,00 (euro quattromila/00) compreso 
IVA; 

RITENUTO PERTANTO di dover affidare alle società sopra indicate le rispettive forniture di 
competenza;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO 
- l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4) del 
D.Lgs.  267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- le motivazioni addotte nella parte narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

- di affidare e impegnare, per le motivazioni in premessa richiamate, alla ditta “TIM SPA”, p.IVA 
00488410010, con sede in Gaetano Negri n. 1 20123 Milano (MI) il sevizio di telefonia per la 
somma di € 4.000,00 (euro quattromila/00) compreso IVA al 22%;  

- di imputare la somma di € 4.000,00 incluso IVA nel seguente modo: 

 

CAP.  ___________________ 1400/03 

MISS. PROGR. TITOLO  ____ 04.02.1.103 

CONTO _________________ U.1.03.02.05.001 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' _ 2025 

IMPORTO _______________ € 4.000,00 
 
Nei confronti del creditore: 

TIM SPA, p.IVA 00488410010 
sede in Via Gaetano Negri n. 1 20123 Milano (MI) 
importo: € 4.000,00 

CIG B9A2511EFD 

- di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 
Determinazioni; 

 
- di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per 

l'apposizione dei pareri di competenza e la registrazione del presente atto 
nelle scritture dell'Ente.

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to: CASATI ARCH. FABIO  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


